es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.528/2025, torna público que o Exmo
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 25/2025, com fulcro no art. artigo 74, inciso I, da Lei nº
14.133/2021, para contratação da empresa Adonai Soluções Educacionais LTDA, inscrita no CNPJ 03.579.204/0001-17,
objetivando a aquisição de material tecnológico didático destinado às salas de recursos das escolas municipais, no valor de R$
159.970,00  (cento e cinquenta e nove mil novecentos e setenta reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.10.0025

Jerônimo Monteiro-ES, 20 de maio de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 4258/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 60/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa J. L. Ribeiro de Morais Me, inscrita no CNPJ 35.682.955/0001-50, objetivando a prestação de serviços
de equipe de apoio logístico operacional para os eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no
exercício de 2025, no valor total de R$ 8.004,00 (oito mil e quatro reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0062.

Jerônimo Monteiro-ES, 20 de Maio de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2023-S8FGG

Pregão Eletrônico nº 052/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0031
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS
DE EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAMA- BEIRA
LEITO E DOPPLER TRANSCRANIANO PARA O HDDS.
Início do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
22/05/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 10:00 do dia
05/06/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 10:01 do dia 05/06/2025.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2025.
Renata Barbosa da Silva

Agente de Contratação – CPL 5

ERRATA
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 90015/2024
(CE n.º 90015/2024 – Edificações)
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Estado do Espírito Santo – DER-ES
Processo Nº: 2022-H5QVP
ID. CidadES/TCE-ES:
2025.500E0100014.01.0015
Objeto: Contratação de Empresa para execução das
Obras de Reforma do Sistema de Climatização e
Adequação da Cobertura da Biblioteca Pública Estadual,
no município de Vitória/ES.
O DER/ES, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a presente Errata do Edital de licitação em
epígrafe, publicado no DIO/ES em 09/05/2025, ante a
necessidade de adequação da exigência de qualificação
técnica, sendo corrigido conforme discriminado a seguir:
ONDE SE LÊ:
(..) b) Engenheiro Civil ou Arquiteto:
Execução de Cobertura em telha metálica; Execução de
instalações elétricas;
LEIA-SE:
(..) b) Engenheiro Civil ou Arquiteto:
Execução de Cobertura em telha metálica; Execução de
instalações elétricas;
c) Engenheiro Eletricista ou Eletrotécnico:
Execução de instalações elétricas.
A presente correção decorre do acolhimento parcial do
pedido de impugnação. A justificativa completa está
disponível no site oficial do DER/ES e no Portal de
Compras do Governo Federal (compras.gov.br).
Contatos:
Tel. (27) 3636-2002
E-mail: ccose-2@der.es.gov.br
Vitória/ES, 20/05/2025.

Carlos Augusto de Souza Penha
Presidente da CCOSE-II/DER-ES

Comissão de Contratação para Obras e Serviços de
Engenharia de Edificações II do DER-ES

UG do DER/ES n.º 928997

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 91012/2025
Processo Nº: 2024-3H457
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0062
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– PRODUTOS PARA SAÚDE
Valor Total Estimado: R$ 1.283.624,00
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5752 de 9h
às 18h.

Em 20 de maio de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES

Agente de Contratação/SESA
________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90202/2025
Processo Nº: 2025-5R46F
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0065
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE
CONSUMO – PÓ DE CAFÉ
Valor Total Estimado: R$ 886.007,70
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 20 de maio de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA
___________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90200/2025
Processo Nº: 2025-QB9LH
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0063
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– FÓRMULA NUTRICIONAL
Valor Total Estimado: R$ 574.717,68
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 9:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90201/2025
Processo Nº: 2025-4PJH2
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0064
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– TOUCA DESCARTAVEL - PERP
Valor Total Estimado: R$ 69.023,20
Data da sessão pública: 04/06/2025 às 10:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 20 de maio de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação/SESA

es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal3

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal4

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal5

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal6

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 21/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223